CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2019
INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, para que seja
realizado estudo para instalação de bebedouros de água potável na extensão do
Parque Ecológico.

JUSTIFICATIVA
O Parque Ecológico de lndaiatuba é um dos maiores espaços de socialização

oferecidos pelo município. Como sabemos, o parque atrai a população devido à sua
longa extensão arborizada que margeia o Córrego Barnabé e, além disso, dispõe de
diversos equipamentos e edificações destinadas à prática de esportes e cultura.

Neste sentido, como espaço de convívio e lazer da população indaiatubana,
mostra-se de extrema importância que o parque possa oferecer bebedouros para a
hidratação dos usuários durante a prática de esportes. Portanto, a Administração
Municipal poderia disponibilizar mais bebedouros com água potável. Ademais, cabe
ressaltar que a presente proposição foi encaminhada à Prefeitura Municipal através
das Indicações 0415/2017, 1282/2017, 0084/2018 e 0871/2018 de meu gabinete.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias na qualidade dos
serviços de esporte e lazer em lndaiatuba, indico ao Exmo. Sr. Prefeito que seja
realizado estudo para instalação de bebedouros de água potável na extensão do
Parque Ecológico. Considerando que, com o tempo, poderia a instalação de
bebedouros atrair mais frequentadores ao -parque ecológico, tanto para a prática de
esportes quanto para o lazer.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 21 de Fevereiro de 2019.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato©ricardofranca.com.br

PROT-CMI 198/2019
22/02/2019 - 09:23

PROT-CMI 198/2019
22/02/2019 - 09:23
IND 144/2019

PROT-CMI 198/2019
22/02/2019 - 09:23
IND 144/2019